

Artikelidentifikation	
GTIN der Artikeleinheit	07610700001202
Zielmarkt: Ländercode	SCHWEIZ (756)
Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Änderung (CHN)
Basisartikel	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Nein (false)
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Gültig-ab Datum (-zeit)	08.12.2022 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	01.05.2017 00:00
Geändert am	13.02.2023 14:47
Datenverantwortlicher: Name	Ricola AG 2
Datenverantwortlicher: GLN	7610700000014
Primärschlüssel des Artikels	07610700001202/7610700000014/756
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Community	Germany (DE)
Zusätzliche Artikelinformation - Zuteilung durch Lieferant	1010084
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	10000047
<b>Hersteller</b>	
<i>Hersteller (Nr.:1 / 999)</i>	
Hersteller: Name	Ricola AG
Hersteller: GLN	7610700000007
Markeninhaber: Name	Ricola AG
Markeninhaber: GLN	7610700000007
<b>Kontaktinformation für Konsumenten</b>	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.:1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	Ricola Schweiz AG
Kontaktadresse Inverkehrbringer	4242 Laufen, Schweiz
Artikelbeschreibung	
Funktionsbezeichnung (de)	Kräuterbonbons
Funktionsbezeichnung (en)	Herb drops
Funktionsbezeichnung (fr)	bonbons aux herbes
Funktionsbezeichnung (it)	caramelle alle erbe
Artikelkurzbeschreibung (de)	Ricola Orangen-Minze Box 2x50g
Artikelkurzbeschreibung (fr)	Ricola orange-menthe box 2x50g
Artikelkurzbeschreibung (it)	Ricola arancia menta box 2x50g
<b>Artikelbeschreibung</b>	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.:1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	Ricola Bonbon Orangen-Minze zuckerfrei Duo-Box 2x50g
<i>Artikelbeschreibung (Nr.:2 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	Ricola bonbon orange-menthe sans sucre duo-box 2x50g
<i>Artikelbeschreibung (Nr.:3 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	Ricola caramelle arancia-menta senza zucchero duo-box 2x50g
Markenname	Ricola
<b>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</b>	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Kräuterbonbons mit Süßungsmitteln
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:2 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Bonbons aux herbes avec édulcorants
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
<b>Marketingbotschaft des Artikels</b>	
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.:1 / 999)</i>	
Marketingbotschaft des Artikels	Mit Schweizer Alpenkräutern. Seit 1930 stellt die Familie Richterich die natürlich guten Ricola Bonbons her. Die Ricola Kräuter werden in den Schweizer Alpen von unseren Bauern angebaut.
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.:2 / 999)</i>	

Marketingbotschaft des Artikels	Aux herbes des Alpes suisses. La famille Richterich fabrique les bonbons Ricola naturellement bons depuis 1930. Les herbes Ricola sont cultivées dans les Alpes suisses par nos producteurs.
---------------------------------	--

**Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten**

<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.:1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Vor Wärme und Feuchtigkeit geschützt aufbewahren.
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.:2 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Garder à l'abri de la chaleur et de l'humidité.

**Artikeleigenschaften**

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	450
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	250
Lagerungstemperatur (Min.) [°C]	10
Lagerungstemperatur (Max.) [°C]	30

**Artikelmaße**

Maße: Höhe	84
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	32
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	56
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Nettogewicht	100
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Bruttogewicht	114
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
<i>Nettofüllmenge</i>	
<i>Nettofüllmenge (Nr.:1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	100
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

**Artikelverpackung**
**Verpackungsinformation**

<i>Verpackungsinformation (Nr.:1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Faltschachtel / Fasergusskarton / Faserformkarton (CT)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Chargenführung	Ja (true)

**Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code**

<i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.:1 / 999)</i>	
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	TOOTHFRIENDLY (zahnfreundlich) (lizziert durch Toothfriendly International) (TOOTHFRIENDLY)
<i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.:2 / 999)</i>	
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	FSC MIX (Materialmix aus kontrollierten forstwirtschaftlichen Quellen) (FOREST_STEWARDSHIP_COUNCIL_MIX)

**Datumsangabe auf Verpackung: Art**

<i>Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.:1 / 999)</i>	
Datumsangabe auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)

**Artikellogistik**

Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	01.05.2017 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	1010084
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Nein (FALSE)
<i>Ursprungsland des Artikels: Code</i>	
<i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.:1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	SCHWEIZ (756)

07610700001202/7610700000014/756

**Verknüpfungsangaben zu externen Dateien**

<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.:1 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://ricola.box.com/shared/static/wtb7fhl4avgv0gib2n4bqdorqorieh.jpg

**Artikelregulierung**

GHS	Nein (FALSE)
-----	--------------

**Angaben für die Lebensmittelindustrie**

**Zutatenliste**

<i>Zutatenliste (Nr.:1 / 999)</i>	
Zutatenliste	Zutaten: Süßungsmittel (Isomalt), Säuerungsmittel (Citronensäure, Äpfelsäure), Zitronensaftkonzentrat, Extrakte (0,5%) aus Orangenminze, Zitronenmelisse und der Ricola 13-Kräutermischung, natürliches Orangenaroma, Extrakt aus Paprika öl, Süßungsmittel (Steviolglycoside aus Stevia, Thaumatin), natürliches Zitrusaroma, Menthol, Pfefferminzöl, Minzöl, Salz, natürliche Aromen.

<i>Zutatenliste (Nr.:2 / 999)</i>	
Zutatenliste	Ingrédients: Édulcorant (Isomalt), acidifiant (acide citrique, acide malique), concentré de jus de citron, extrait (0,5%) d'orange-menthe, de melisse citronnelle et du mélange de 13 plantes Ricola, arôme naturel d'orange, extrait d'huile de paprika, édulcorant (glycosides de stéviol issus de Stevia, thaumatine), arôme naturel d'agrumes, menthol, huiles essentielles de menthe poivrée et menthe, menthol, sel, arômes naturels.

**Zusatzstoffe: Klasse**

<i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.:1 / 50)</i>	
Klasse	Süßungsmittel (SWEETENER)
Klasse: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

**Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung**

<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.:1 / 999)</i>	
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung	kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken (CLE)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

**Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.:2 / 999)**

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung	mit Süßungsmittel (n) (CSW)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

**Zubereitung**

<i>Zubereitung (Nr.:1 / 5)</i>	
Zubereitungsart	Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
Zubereitungsanweisungen	-

**Ernährungshinweise: Ernährungsart**

<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.:1 / 999)</i>	
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Vegan - Ohne Milchprodukte und tierische Inhaltsstoffe (Fleisch, Milch, Eier, Wolle, Leder etc.) (VEGAN)

**Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.:2 / 999)**

Ernährungshinweise: Ernährungsart	Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte (mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen, deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen) (VEGETARIAN)
-----------------------------------	---

**Allergene: Codes**

<i>Allergene: Codes (Nr.:1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend der zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

**Claim**

<i>Claim (Nr.:1 / 999)</i>	
Claim: Code der Art	Frei von (FREE_FROM)
Claim: Elementcode	Zucker - z.B. Laktose, Fruktose, Saccharose, Mais Sirup, Honig, Mais Sirup mit hohem Fruktoseanteil, Fruchtsaftkonzentrate, Dextrose etc. (SUGARS)

<i>Claim (Nr.:2 / 999)</i>	
Claim: Code der Art	Frei von (FREE_FROM)
Claim: Elementcode	Gluten (GLUTEN)
<i>Claim (Nr.:3 / 999)</i>	
Claim: Code der Art	Frei von (FREE_FROM)
Claim: Elementcode	Laktose (LACTOSE)
<b>Nährwertinformationen</b>	
<i>Nährwertinformationen (Nr.:1 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	237
Energie [kJ]	989
<i>Nährwertangaben (Nr.:1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
<i>Nährwertangaben (Nr.:2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
<i>Nährwertangaben (Nr.:3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	96
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
<i>Nährwertangaben (Nr.:4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
<i>Nährwertangaben (Nr.:5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
<i>Nährwertangaben (Nr.:6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0,03
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
<i>Nährwertangaben (Nr.:7 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon mehrwertige Alkohole (POLYL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	96
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
<b>Gefahrgut / Gefahrstoff</b>	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
<b>Angaben für die Gesundheitsindustrie</b>	
Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise (de)	Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken. mit Süßungsmitteln
Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise (fr)	Peut avoir des effets laxatifs en cas de consommation excessive. avec édulcorants
<b>Publikation/ System- / Statusinformationen</b>	
Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Änderung (CHN)
Is Reload	Nein (false)
Übergeordneter Status	SENT_PENDING

Publikationsstatus	SENT
Freigabe Status	Nein (false)
Aktion erforderlich	Nein (false)
Artikel erfolgreich gesendet	Ja (true)
Anzahl verknüpfter digitaler Anlagen	0
Letztes Bewegungskennzeichen	Änderung (CHN)
Item Formerly Released	Ja (true)
Auf Validierungs-Taskliste	Nein (false)
Erstellt von	cband/7610700000014
Erstellt am	21.02.2018 14:52
Letzte Änderung von	cband/7610700000014
Geändert am	13.02.2023 14:47
Letzte Änderung durch Benutzer	cband/7610700000014
Letzte Änderung durch Benutzer am	13.02.2023 14:47